
“ANO INTERNACIONAL DE LAS LEGUMBRES”

“ANO DE LA CONSOLIDACION DEL MAR DE GRAU”

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
MARISCAL NIETO

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 0 0 0 6 2 .2 0 1 6  ■ A/MPMN
Moquegua, \  J FEB. 2016
VISTO
El Informe N°041-2016-GPP/GM/MPMN, solicita la Formalización de Notas de Modificación Presupuestaria, en el nivel Funcional 

Programático, correspondiente al mes de Diciembre, para la emisión de la Resolución de Alcaldía correspondiente;

CONSIDERANDO;
Que, según Resolución de Alcaldía N° 01842-2014-A/MPMN, se promulgó el Presupuesto de Ingresos y Egresos del Pliego 

Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto -  Moquegua, para el periodo comprendido entre ei 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2016;

Que, de acuerdo al Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto y sus modificatorias,
G E R W C IA  

DE A í /s C R IA  
jtS lD iC A  g -  j ¡

'  - '  o-//en  su Articulo 38°, Literal b) “Modificaciones en el Nivel Funcional Programático", así mismo en el artículo 40°, numeral 40.1; Literal a) señala; Las
y anulaciones constituyen la supresión total o parcial de los créditos presupuestarios de actividades o proyectos, Literal b) indica; Las habilitaciones 

constituyen el incremento de los créditos presupuestarios de actividades y proyectos, así mismo se cumple con lo señalado en el artículo 41°, que 
establece; Limitaciones a las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático;

Que, de conformidad y en estricto cumplimiento de; Ley N° 30281, “Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015", 
señala en el Sub Capítulo III; Medidas de Austeridad, Disciplina y Calidad de Gasto, y de su artículo 9°; Medidas en materia de modificaciones 
presupuestarias;

Que, la Directiva N° 005-2010-EF/76.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, aprobado y sus modificatorias, en su artículo 15° 
“Modificaciones presupuestaria y nuevas metas”, numeral 15.1 prescribe; Las modificaciones presupuestarlas que se aprueben en el Nivel 
Institucional, así como en el Funcional Programático, conllevan al Incremento o a la disminución de la cantidad de las metas aprobadas en el 
presupuesto institucional del pliego o a la creación de nuevas metas. Adicionalmente, los pliegos tomarán en cuenta lo regulado en el artículo 10° 
de la Directiva ante mencionada. En las modificaciones presupuestarias que aprueben las entidades para el financlamlento de proyectos de 
Inversión pública, se deberá tener en cuenta que dichos proyectos hayan sido declarados viables conforme a la normatividad del Sistema Nacional 
de Inversión Pública, y en el artículo 24°, numeral 24.3 dice; De haber “Notas para Modificación Presupuestaria" no consideradas en la resolución 
de formalización de modificaciones presupuestarias en el Nivel;

Funcional Programático, éstas se aprueban mediante resolución adicional expedida por el Titular del Pliego, debidamente fundamentada.

De conformidad con lo establecido numeral 40.2, artículo 40° del TUO de la Ley N° 28411 “Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto" dice; Las Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático son aprobadas mediante Resolución del Titular de 
Pliego; en conformidad de Ley N” 30281 -  Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015, y así mismo de la Directiva N° 
I05-2010-EF/76.01 -  Directiva para la Ejecución Presupuestaria, aprobada y sus modificatorias, y las facultades otorgadas por la Ley N° 27972, 

ley Orgánica de Municipalidades;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- FORMALIZAR; las Modificaciones Presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional Programático, por 
anulaciones y habilitaciones de Créditos Presupuestarios, en la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto -  Moquegua del Departamento de 
Moquegua, conforme a los Anexos que se adjunta a la presente Resolución.

ARJICyLO_SEGUNJDO.- La presente Resolución se sustenta en las Notas de Modificación Presupuestaria Tipo 003 N° 1694, 1696, 
1697, 1698, 1699, 1700, 1701, 1705, 1706, 1707, 1708, 1709, 1710, 1711, 1712, 1713, 1716, 1717, 1718, 1719, 1720, 1721, 1722, 1723, 1724, 
1725, 1726, 1727, 1728, 1729, 1731, 1732, 1733, 1734, 1735, 1736, 1738, 1739, 1740, 1741, 1742, 1743, 1744, 1745, 1747, 1748, 1749, 1750,



1751, 1752, 1753, 1755, 1756, 1757, 1758, 1759, 1760, 1761, 1763, 1764, 1765, 1766, 1767, 1768, 1769, 1770, 1771, 1772, 1773,1774, 1775,
1776, 1777, 1779, 1780, 1781, 1782, 1783, 1784, 1786, 1787, 1788, 1789, 1790, 1791, 1792, 1793, 1794, 1795, 1796, 1797, 1798,1799, 1801,
1802, 1803, 1804, 1805, 1806, 1807, 1808, 1809, 1809, 1810, 1811, 1812, 1813, 1814, 1815, 1817, 1818, 1820, 1822, 1824, 1825, 1826, 1827,
1828, 1829, 1830, 1831, 1832, 1833, 1834, 1835, 1836, 1837, 1838, 1839, 1840, 1841, 1842, 1844, 1845, 1846, 1847, 1848, 1849, 1850, 1851,
1852, 1853, 1855, 1856, 1858, 1859, 1860, 1861, 1862, 1863, 1864, 1865, 1866, 1867, 1868, 1869, 1870, 1871, 1872, 1873, 1874, 1875, 1876,
1877, 1878, 1879, 1880, 1881, 1882, 1883, 1884, 1885, 1886, 1887, 1889, 1890, 1891, 1892, 1894, 1895, 1896, 1897, 1898, 1899, 1900, 1901,
1902, 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909, 1910, 1912,1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 1918, 1919, 1920, 1921, 1922, 1924, 1925, 1926,
1927,1928, 1929, 1930, 1931, 1932, 1933, 1934, 1935, 1936, 1937, 1938, 1939, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944, 1945, 1946, 1947, 1948, 1949,

50,1951,1952, 1953, 1954, 1955, 1957, 1958, 1959, 1960,1961, 1962, 1963,1964, 1965, 1966, 1967, 1968, 1969, 1970 , 1971, 1972, 1974, 
5, 1976, 1977, 1978, 1979, 1980, 1981, 1982, 1983, 1984, 1985, 1987, 1988, 1989, 1990, 1992, 1993, 1994, 1995, 2002, 2006, emitidas 
ante el mes de Diciembre del año fiscal 2015.

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR; a la Oficina de Tecnología de la Información y Estadística, la publicación de la presente 
resolución y su respectivo anexo en el portal institucional www.munimoquequa.qob.pe, de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto - 
Moquegua.

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR; la presente Resolución a cada una de las Gerencias Orgánicas.

REGISTRESE, COMUNIQI

Municipalidad Pro'

Econ. P:

CUMPLASE.

jscal Nieto

kY UGARELL1
ALCALDIA

HIQM/A-MPMN
DJNT/GAJ/MPMN
LLNHÍAbog.

http://www.munimoquequa.qob.pe

